
く

瑞穂区
民生子ども課 民生子ども担当
民生子ども課 生活保護担当
保険年金課 保険・福祉医療担当
福祉課 障害福祉担当
瑞穂保健センター
瑞穂図書館
パロマ瑞穂スポーツパーク◆
（屋内プール・屋外プール等）
瑞穂生涯学習センター

瑞穂通3-32
同 上
同 上
同 上
田辺通3-45-2
豊岡通3-29

萩山町3-68-1

惣作町2-27-3

852-9392
852-9386
852-9333
852-9384
837-3241
853-0450

836-8210

871-2255

名　称 住　所 電話番号

■保育所

1

2
3
4
5
6

7
 
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

軍水町1-54-2

新開町24-119
直来町5-2
東栄町2-1-1
初日町2-26
雁道町2-17

洲山町3-44

直来町5-5
前田町1-1-9
中山町2-27-2
甲山町1-32
村上町2-9
日向町2-13
井の元町168
弥富通3-32-1
瑞穂通2-14
関取町135
石田町1-58
初日町1-33
北原町1-33-2
堀田通7-15-1

公立

公立
公立
私立
私立
私立

私立

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

軍水保育園●
軍水保育園▲
新開保育園●※
直来保育園●
とうえい保育園★
こすもす保育園▲■★
大法寺愛児園
たんぽぽ保育園♥★
たんぽぽ保育園＊
ちばな保育園
東愛保育園
中山保育園♥
若葉保育園
さざんか保育園★
日向さくら保育園
ななくさ保育園
いくみ保育園
みずほ白百合保育園
はな保育園せきとり♥
ウィズブック保育園新瑞橋
アイグラン保育園初日町
こどもの園もくれん北原
はな保育園ほりた通

833-8733
833-8836
882-0991
881-4750
853-1081
834-0081
881-0151
841-0902
851-3660
881-7685
853-3009
851-2414
841-5975
841-5743
838-9261
833-7811
836-8811
680-7408
746-1557
715-8655
848-9570
888-9114
871-1010

名　称 住　所区分 電話番号

※新開保育園は令和8年度からリニューアル改修工事を実施する予定です。

★病児・病後児デイケア事業

弥富町紅葉園41ひばりの森 080-4547-7771
名　称 住　所 電話番号

▲子育て応援拠点

▲ 土市町1-50-3まぁぶる1 846-2216
名　称 住　所 電話番号

▲地域子育て支援拠点

▲ 船原町1-5-1
ひかりビル1-Bどるふぃんくらぶ瑞穂ヶ丘2 080-4214-0878

名　称 住　所 電話番号

児童館（なごホーム）

萩山町1-22瑞穂児童館 852-2229
名　称 住　所 電話番号

a

各区子育て
関連 　　施設MAP

●小規模保育事業

ア
イ
ウ
エ

オ
カ
キ
ク

弥富通1-41
八勝通1-14-4
豊岡通3-49

田辺通4-25

内浜町4-8
瑞穂通3-13-2
惣作町2-3
弥富通5-9

リーゴ新瑞橋
リーゴ八勝通
スマイスセレソン保育室瑞穂
小規模保育事業所
コッコちゃんルーム♥
ALL4 KIDSチャイルドケア穂波園
memorytree保育室瑞穂通園
海のうた保育室瑞穂園
スクルドエンジェル保育室弥富通園

836-7122
861-7258
680-7843

836-7090

626-4006
890-7041
882-5580
893-6382

名　称 住　所 電話番号

●事業所内保育事業

ケ 大喜新町1-12Peace Baby Station瑞穂 881-1070
名　称 住　所 電話番号

◆温水プールあり

●認定こども園

あ

い
う
え
お
か
き
く

苗代町19-23

河岸町3-36
白竜町1-61
内方町2-4
弥富通4-45
姫宮町2-48
岳見町4-41
田辺通３-２０

私立

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

天使保育園★
天使保育園▲
黎明保育園
すずらん幼児園
豊岡保育園
お茶の花こども園
新瑞幼児園
弥富幼稚園
旭キンダーの丘幼稚園

811-3503
822-1021
811-7052
841-6901
841-9545
831-7588
851-0663
831-0762
８３２-５８０１

名　称 住　所区分 電話番号

▲…地域子育て支援センター
★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

▲…地域子育て支援センター　♥…一時保育実施園　■…休日保育実施園
●…エリア支援保育所　＊…24時間緊急一時保育実施園
★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

●幼稚園

A
B
C
D
E
F

直来町3-20
東栄町2-4
萩山町3-4
田光町3-30
高田町2-5
丸根町2-54

公立
私立
私立
私立
私立
私立

高田幼稚園
享栄幼稚園
萩山幼稚園
白竜幼稚園
みずほが丘幼稚園
弥富二葉幼稚園

871-3808
841-2206
841-8526
841-0036
853-1921
831-9810

名　称 住　所区分 電話番号

♥…一時保育実施園

各
区
の
施
設
M
A
P

各
区
の
施
設
M
A
P

47 48


