# ◈瑞穂区

名 称	住 所	電話番号
民生子ども課 民生子ども担当	瑞穂通3-32	852-9392
民生子ども課 生活保護担当	同上	852-9386
保険年金課 保険·福祉医療担当	同上	852-9333
福祉課 障害福祉担当	同上	852-9384
瑞穂保健センター	田辺通3-45-2	837-3241
瑞穂図書館	豊岡通3-29	853-0450
パロマ瑞穂スポーツパーク◆ (屋内プール・屋外プール等)	萩山町3-68-1	836-8210
瑞穂生涯学習センター	惣作町2-27-3	871-2255

<sup>◆</sup>温水プールあり

# ■保育所

	名 称	区分	住 所	電話番号	
1	軍水保育園●	公立	軍水町1-54-2	833-8733	
	軍水保育園▲	$\Delta T$	<b>单小Ⅲ1-74-</b> 2	833-8836	
2	新開保育園●※	公立	新開町24-119	882-0991	
3	直来保育園●	公立	直来町5-2	881-4750	
4	とうえい保育園★	私立	東栄町2-1-1	853-1081	
5	こすもす保育園▲■★	私立	初日町2-26	834-0081	
6	大法寺愛児園	私立	雁道町2-17	881-0151	
7	たんぽぽ保育園♥★	私立	洲山町3-44	841-0902	
/	たんぽぽ保育園*	14417	<i>;</i> лішш) 3-44	851-3660	
8	ちばな保育園	私立	直来町5-5	881-7685	
9	東愛保育園	私立	前田町1-1-9	853-3009	
10	中山保育園♥	私立	中山町2-27-2	851-2414	
11	若葉保育園	私立	甲山町1-32	841-5975	
12	さざんか保育園★	私立	村上町2-9	841-5743	
13	日向さくら保育園	私立	日向町2-13	838-9261	
14	ななくさ保育園	私立	井の元町168	833-7811	
15	いくみ保育園	私立	弥富通3-32-1	836-8811	
16	みずほ白百合保育園	私立	瑞穂通2-14	680-7408	
17	はな保育園せきとり♥	私立	関取町135	746-1557	
18	ウィズブック保育園新瑞橋	私立	石田町1-58	715-8655	
19	アイグラン保育園初日町	私立	初日町1-33	848-9570	
20	こどもの園もくれん北原	私立	北原町1-33-2	888-9114	
21	はな保育園ほりた通	私立	堀田通7-15-1	871-1010	

<sup>▲…</sup>地域子育て支援センター ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園

#### ●認定こども園

	名 称	区分	住 所	電話番号
6	天使保育園★	利立	苗代町19-23	811-3503
	天使保育園▲	1441/		822-1021
()	黎明保育園	私立	河岸町3-36	811-7052
9	すずらん幼児園	私立	白竜町1-61	841-6901
R	豊岡保育園	私立	内方町2-4	841-9545
<b>a</b>	お茶の花こども園	私立	弥富通4-45	831-7588
<b>D</b>	新瑞幼児園	私立	姫宮町2-48	851-0663
8	弥富幼稚園	私立	岳見町4-41	831-0762
	旭キンダーの丘幼稚園	私立	田辺通3-20	832-5801

- ▲…地域子育て支援センター
- ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

# ●小規模保育事業

	名 称	住 所	電話番号
7	リーゴ新瑞橋	弥富通1-41	836-7122
1	リーゴ八勝通	八勝通1-14-4	861-7258
•	スマイスセレソン保育室瑞穂	豊岡通3-49	680-7843
•	小規模保育事業所 コッコちゃんルーム♥	田辺通4-25	836-7090
<b>3</b>	ALL4 KIDSチャイルドケア穂波園	内浜町4-8	626-4006
<b>1</b>	memorytree保育室瑞穂通園	瑞穂通3-13-2	890-7041
	海のうた保育室瑞穂園	惣作町2-3	882-5580
9	スクルドエンジェル保育室弥富通園	弥富通5-9	893-6382

<sup>♥…</sup>一時保育実施園

### ●事業所内保育事業

	名 称	住 所	電話番号
•	Peace Baby Station瑞穂	大喜新町1-12	881-1070
	<del></del>		

# 児童館(なごホーム)

名 称	住 所	電話番号
瑞穂児童館	萩山町1-22	852-2229

#### ▲子育て応援拠点

	名 称	住 所	電話番号
1	まぁぶる	土市町1-50-3	846-2216

# ▲地域子育て支援拠点

	名 称	住 所	電話番号
2	どるふぃんくらぶ瑞穂ヶ丘	船原町1-5-1	080-4214-0878

#### ●幼稚園

B 0 • **9** •

名 称	区分 住 所	電話番号	至 御器所 昭和区 P.45	ひかりビル1-B   10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
高田幼稚園	公立 直来町3-20	871-3808	万工川桥	★病児・病後児デイケア事業
享栄幼稚園	私立 東栄町2-4	841-2206	桜 ●名古屋市立大学病院	名称 住所 電話番号
萩山幼稚園	私立 萩山町3-4	841-8526		☆ ひばりの森 弥富町紅葉園41 080-4547-7771
白竜幼稚園	私立 田光町3-30	841-0036		四 016-707林
みずほが丘幼稚園	私立 高田町2-5	853-1921	●名古屋市博物館 川	
弥富二葉幼稚園	私立 丸根町2-54	831-9810		
N	熱田区 P.49	新堀川	E 16 15 5 5 20	地下鉄名城線至八事
	神? 至神宮前北 —	宮東橋	3 8	天白区 P.63
	名鉄名古屋本線 2		・瑞穂生涯学習センター  瑞穂公園  ・瑞穂公園  ・瑞穂公園  ・休日急れ  ・お穂生涯学習センター  ・瑞穂生涯学習センター	病 弥富公園 瑞穂 運動場東 音 新島田 橋
至 熱田神宮伝	は馬町ノスト東海道本常	堀田 垣 堀田通 堀田通	が が が が が が が が が が が で が で を を を を を を を を を を を を を	では、 いロマ瑞穂スポーツパーク (ロマ瑞穂スポーツパーク) で田橋 下17

47

各区の施設MAP

<sup>●…</sup>エリア支援保育所 ★…24時間緊急一時保育実施園

<sup>★…</sup>産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

<sup>※</sup>新開保育園は令和8年度からリニューアル改修工事を実施する予定です。